

ORREGO ODONTOLOGÍA SAS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA PARA LOS PERIODOS TERMINADOS AL 31 DICIEMBRE DE 2023 Y 31 DICIEMBRE DE 2022

(Cifras expresadas pesos colombianos)

	Notas	DICIEMBRE DE 2023	análisis vertical	DICIEMBRE DE 2022	análisis vertical	análisis horizontal
ACTIVOS						
Activos corrientes						
Efectivo y equivalentes de efectivo	6	11.628.551	6,47%	90.534.699	33,51%	(78.906.148)
Activos financieros		171.817	0,10%	14.128.123	5,23%	(13.956.307)
Deudores comerciales y otras cuentas por	7	4.056.903	2,26%	852.000	0,32%	3.204.903
Anticipos y avances	8	-	0,00%	156.899	0,06%	(156.899)
Anticipo de impuestos y contribuciones	9	35.964.495	20,00%	27.478.164	10,17%	8.486.331
Inventarios	10	2.907.000	1,62%	438.200	0,16%	2.468.800
Total activos corrientes		54.728.766	30,43%	133.588.085	49,45%	(81.328.120)
Activos no corrientes						
Propiedades, planta y equipo	11	125.130.840	69,57%	136.556.954	50,55%	(11.426.114)
Total activos no corrientes		125.130.840	69,57%	136.556.954	50,55%	(11.426.114)
Total activos		179.859.605	100,00%	270.145.039	100,00%	(92.754.234)
PASIVOS Y PATRIMONIO						
Pasivos corrientes						
Obligaciones financieras	13	263.416	0,15%	1.973.306	0,73%	(1.709.890)
Cuentas por pagar	14	50.734.177	28,21%	54.898.863	20,32%	(4.164.686)
Impuestos corrientes por pagar	15	3.838.775	2,13%	10.376.351	3,84%	(6.537.576)
Obligaciones laborales	16	9.012.538	5,01%	7.091.004	2,62%	1.921.534
Anticipos y avances recibidos	17	443.500	0,25%	-	0,00%	443.500
Total pasivos corrientes		64.292.405	35,75%	74.339.524	27,52%	(10.047.118)
Pasivos no corrientes						
Obligaciones Con Accionistas	18	3.301.409	1,84%	88.104.108	32,61%	(84.802.699)
Total pasivos no corrientes		3.301.409	1,84%	88.104.108	32,61%	(84.802.699)
Total pasivos		67.593.814	37,58%	162.443.632	60,13%	(94.849.818)
Patrimonio de los Accionistas						
Capital pagado	18	50.000.000	27,80%	50.000.000	18,51%	-
Ganancias (perdidas) acumuladas		57.701.407	32,08%	47.156.005	17,46%	10.545.402
Ganancias del periodo		4.564.384	2,54%	10.545.402	3,90%	(5.981.018)
Total patrimonio de los accionistas		112.265.791	62,42%	107.701.407	39,87%	4.564.384
Total pasivos y patrimonio de los accionistas		179.859.605	100,00%	270.145.039	100,00%	(90.285.434)

Ana María Sánchez Molina

ANA MARÍA SÁNCHEZ MOLINA

Representante legal

Martha Cecilia Salazar Escudero

MARTHA CECILIA SALAZAR ESCUDERO

Contadora

Mat 42275-T